
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 171 del 04/10/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: NOLEGGIO N.3 APPARATI TELEFONICI PER GLI AMMINISTRATORI 
DELL’ENTE - GESTORE TIM -
CIG: Z382525A6E

Il Redattore: Lettica Yuri 

PREMESSO CHE  con  deliberazione  di  C.C.  n.28  del  26.09.2018  è  stata  approvata  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
RILEVATO che il Sindaco, con nota n.0104170/2018, ha richiesto la fornitura, per gli amministratori dell’Ente, di n.3 
terminali  telefonici  mod.  Apple  iPhone,  al  fine  di  garantire  il  migliore  svolgimento  delle  sue  funzioni  attraverso  
l’utilizzo di software specifico;
VERIFICATA la possibilità di poter noleggiare, mediante l'attuale contratto attivo  di  telefonia mobile ricaricabile con 
Telecom Italia, n.888011309175, presente sul ME.PA. Di Consip, i terminali telefonici necessari;
RITENUTA vantaggiosa la succitata offerta, che offre il noleggio e la manutenzione di uno smartphone modello iPhone 
X 64GB al costo di € 34,68 oltre I.V.A. mensili, in quanto viene offerto uno sconto sui prezzi di listino pari all'5% sul  
canone di noleggio e del 50% su quello di manutenzione;
RILEVATO CHE, nelle more di approvazione da parte della Giunta Municipale del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2018-2020, l’ampliamento dell’attuale contratto di telefonia ricaricabile in uso all’Ente, n.888011309175 con Telecom 
Italia, per il noleggio dei n.3 terminali telefonici iPhone citati, comprensivi di manutenzione, risolverebbe la criticità  
segnalata  dal Sindaco con nota n.0104170/2018;
QUANTIFICATA   in   complessivi   €380,80,   la   spesa   necessaria   a  noleggio   e manutenzione dei n.3 smartphone 
per l'anno 2018, per i mesi di ottobre, novembre e dicembre;
DATO ATTO che le somme necessarie risultano già impegnate, giusta determinazione  n. 312 del 21/02/2018;
DATO ATTO  che  attraverso  il  SIMOG,  per  la procedura  in parola,  è  stato  acquisito  il codice di identificazione  
gara CIG:Z382525A6E;
VISTO l'art.  24  della  legge  27  dicembre  2002 n.  289,  che  svincola  le  PP.AA.,  fra  le  quali  anche  gli  EE.LL.,   a 
prescindere  dal valore del  contratto,  dall'obbligo  di ricorrere  a procedure  di  selezione pubbliche, qualora facciano  
ricorso al mercato elettronico nell'ambito delle convenzioni CONSIP; VERIFICATO  che,  in  adempimento  a  quanto 
disposto  dall' art.1  -  comma  449  - della  Legge 488/1999 e ss.mm.ii. e dall'art.7 - comma 2 - Legge 94/2012 
risultano,  al momento, non esistenti convenzioni stipulate da Consip SpA, aventi ad oggetto servizi comparabili con 
quelli oggetto della presente procedura;
VISTO l'art. 1, comma 450, della Legge 27/12/2006 n. 296 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge Finanziaria  2007)" il quale prevede,  tra l'altro, che le Amministrazioni Pubbliche di cui  
all'art. 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia  

Pagina 1/2



di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ai mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del DPR n. 207/2010;
CONSIDERATO il regolamento  di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione e.e. n.  19 del 24 marzo 2017;
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti, indicate 
nell'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, al quale si rinvia;
VISTO l'art. 65 del predetto regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni  dirigenziali;
VISTO l'art. 47 dello statuto di questo comune; 
RITENUTO  dover provvedere in merito;
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel             D.U.P. e nel  
P.E.G. sopra richiamati;

DETERMINA

1. ADERIRE all'offerta della Telecom SpA, presente sul ME.PA. per la fornitura in 
noleggio di n.3 terminali telefonici mod.  i P h o n e  X  6 4 G B  al costo complessivo di € 
3 8 0 , 8 0 , incluso noleggio e manutenzione, come da allegato preordine ME.PA.;

2. DARE ATTO che, per le superiori ragioni, ricorre una novazione oggettiva del rapporto e 
che la somma necessaria per l'anno 2018, per i mesi di Ottobre,  Novembre e Dicembre, 
quantificata in complessivi €3 8 0 , 8 0 ,   risulta già impegnata giusta determinazione   n. 
3 1 2  d e l  2 1 / 0 2 / 2 0 1 8  al cap.   1379.2  imp. 199/2018 cod.  bil. 0111 103 02 05 001 
scadenza 31.12.2018;

3. DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
4. DARE ATTO che attraverso il SIMOG, per la procedura in parola, è stato acquisito il 

codice di identificazione gara CIG:Z382525A6E;
5. DARE ATTO che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, co.8 del D.lgs 
n.267/2000;

DISPORRE la pubblicazione dell'atto nella sez. Amministrazione  trasparente  del  sito on line 
comunale ai sensi della normativa vigente; 

Ragusa,  04/10/2018 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

